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Film skal ses i biografen – og gudstjenester 
skal deles i kirken. 
 
I årene 1929 – 1946 boede mine bedsteforældre på Færøerne. Min morfar 
skulle etablere navigationsskolen i Torshavn, og min mormor og deres tre 
børn – min mor og hendes to brødre - skulle med.  Da de rejste derop, var 
det i troen på, at det blot var for nogle år.  
 
Mine bedsteforældre havde mødt hinanden i en sen alder. Min mormor 
kom fra en velhavende slægt, havde læst på Sorbonne, rejst meget og 
havde undervejs mødt min morfar, som var styrmand på store skibe, og 
havde sejlet verden rundt. Det var kærlighed ved første blik – og den var 
livslang.  Så der var ingen tvivl om, at de skulle afsted sammen til Færø-
erne. 
  
Årene gik og den ene opgave tog den anden for min morfars vedkom-
mende, og hus og børn og mad sørgede min mormor for – skøn udsigt gav 
naturen gavmildt med hav, høj himmel og store vidder – og det blev et 
hjem – sådan da. For da 2 verdenskrig brød ud, ville min mormor gerne 
have været tilbage i Hellerup, men det var ikke muligt. Min morfar gjorde 
alt for at skabe lys i mørket, selv kunne han leve på en sten, men min mor-
mor, der var vant til smukke kjoler, dans og middage, hvor man selv til 
børnene servererede rødvin i glas på stilk, syntes det blev meget mørke år. 
 
På Færøerne er der ikke mange træer og ingen granplantager, så et år til 
jul, hvor stemningen trængte til noget særligt – sad min morfar med sin 
store saks om natten og klippede julepynt. Kort før jul fik han fundet 
grene, bundet dem på et kosteskaft, – og da familien vågnede den 24. de-
cember, stod der et træ med pynt og lys midt i stuen. Det vakte glæde. 
 
Uden sammenligning – for krigen var noget helt andet end virus nu – så 
kan der være stunder, hvor vi sidder mere alene, og mange arrangementer 
og mennesker, som vi holder af at dele tid med, er aflyst i december i år, 
fordi vi må samles færre.  

Fortsættes! 
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Derfor åbner vi kirken mere – så flere kan have deres gang i det smukke 
kirkerum, hvor ord og toner har lydt gennem flere generationer. Jeg har 
det svært med gudstjeneste på skærm, for jeg holder af at knytte gudstje-
nesten til vores alles rum her i byen: kirken. For alle der har lyst til at 
komme i december – holder vi flere andagter og gudstjenester - så alle kan 
få mulighed for at dele tid med andre!  
 
Samtidig har jeg fuld forståelse for dem, der ikke går ud med så mange an-
dre, og der er der heldigvis præster, som er dygtige til at lægge på nettet 
og TV, så man også dér kan finde gudstjenester.   
 
Vi, der har vores daglige gang ved kirken, har lavet en lang række af mu-
ligheder, for at vi kan mødes – og selvfølgelig med alle de regler for co-
rona som skal til, for at vi trygt kan dele tid i kirkerummet.  Det betyder, at 
når nu vi ikke kan sidde tæt juleaften, som vi plejer, så kan vi noget andet 
– mødes i mindre grupper – med god afstand – og dele det budskab som i 
1000 år har lydt i landet.  
 
Vi håber, at se unge, gamle, voksne, skolebørn og børnehavebørn og alle 
dem midt i mellem i kirken når morgenmørket letter: 
 
Morgenandagt tirsdag og torsdag kl. 09.00 ”Juletræet med sin pynt” 
• Første gang: torsdag 3 december 
• Tirsdag 8 december og torsdag 10 december 
• Tirsdag 15 december og torsdag 17 december og tirsdag 22 december 
 
Inspireret af min morfar – vil der hver dag ud over et par salmer og musik, 
bøn og læsning – være et stykke julepynt – klippet af en venlig hånd – der 
hænges på træet, og med en fortælling om hvorfor vi hænger julerose, 
hjerte, stjerne, lys, stork, engel og meget andet på vores grønne træ. Hver 
morgenandagt tager ca. 15 minutter. 
  
På glædeligt gensyn! 
Lene, Rie, Carl Ulrik og Charlotte 
 
 
 
 

Adventssøndage kl. 10.30  
Højmesse – salmer som hører julen og adventstiden til, de gamle tekster 
som har dybde og fylde og trækker tråde til livet i dag – prædiken der 
handler om livet i mange former fra den dybe glæde, til når lidelsen ram-
mer os i stort og småt. 
• Søndag 29. november kl. 1030: Gabrielle Togsverd-Nilausen 
• Søndag 6. december kl. 10.30: Charlotte Paaskesen 
• Søndag 13. december kl. 10.30: Charlotte Paaskesen 
• Søndag 20. december kl. 10.30: Julie K. Goldschmidt 
 
Jul og Nytår 
Da vi i skrivende stund må være 50 i Taarbæk kirke – og vi synes, at guds-
tjenesten hører kirken til – så skal ingen gå forgæves. Helt uvant har vi 
derfor besluttet, at man reserverer en plads eller flere – så man ved, at 
man kan komme til gudstjeneste, og der er det antal i kirken, der må være 
og med behørig afstand. 
   
Vi forsøger alle dagene at synge de kendte, dejlige julesalmer, tale, bede 
og skabe et rum, hvor vi kan mærke fællesskabet, så hvis der ikke er plads 
den 24. december så prøv en af de andre dage. 
 
Pladser til alle gudstjenester kan reserveres hos Lene 26 15 97 25 
 
• Torsdag 24 december kl. 12.00 Julegudstjeneste for børn og barnlige 

sjæle ved Charlotte Paaskesen. 
• Torsdag 24 december kl. 14.00 Julegudstjeneste ved Charlotte Paa-

skesen. 
• Torsdag 24 december kl. 16.00 Julegudstjeneste ved Charlotte Paa-

skesen. 
• Fredag 25 december kl. 10.30 – Julemorgen – højmesse ved Char-

lotte Paaskesen ” I begyndelsen var Ordet og Ordet var hos Gud…” – 
om livet når det er smukkest…. 

• Lørdag 26 december kl. 10.30 -2 juledag – Højmesse ved Charlotte 
Paaskesen - om livet når det er mørkt og lidelsen slår ind – og håbet 
svæver et sted i nærheden… 

• Søndag 27 december kl. 10.30 – Julesøndag – Højmesse ved Jørgen 
Demant. 
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Nytår - 2021 
Fredag 1. januar kl. 16.00 Nytårs gudstjeneste - vi byder det nye år vel-
komment med masser af ønsker om godhed, sundhed, nye milde vinde og 
muligheder vi tør gribe.  
 
Vi kan ikke skåle i kirken sammen, som vi plejer – men alle får en lille 
hilsen med hjem – så der kan sendes tanker, og det nye år fejres og fælles-
skabet mærkes! 
 
Pladser til alle gudstjenester kan reserveres hos Lene 26 15 97 25 
 
 
 

 
 
 

 

Af hjertet TAK! 
Så er mit vikariat som præst i Taarbæk Kirke udløbet. Det blev ikke helt, 
som jeg havde håbet, i og med at mange arrangementer blev lukket ned på 
grund af den nye bølge af coronavirus. Jeg blev snydt for at møde mange 
flere Taarbækkere, men sådan er tiderne. Alligevel så nød jeg virkelig at 
være jeres præst for en kort stund. Det har været en fornøjelse at møde 
hver og én af jer. Både dem af jer jeg har mødt i forbindelse med kirken, 
men også de af jer jeg har mødt på gaden, på havnen og ved den lokale 
købmand. 
 
Jeg har mødt en stor positivitet hos folk i Taarbæk, men også en stor om-
sorg for hinanden. Hvilket samfund I har! Det vil jeg virkelig komme til at 
savne. 
 
Derudover vil jeg savne personalet ved Taarbæk Kirke. De er guld værd, 
så I må love mig at passe på dem, jer selv og jeres skønne Taarbæk. 
 
De bedste hilsener og rigtig glædelig jul, 
Gabrielle 
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Salon for tid og eksistens 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Torsdag 21 Januar  kl. 19.30-21.30 
 
Karsten Phillip og Josefine Phillip kommer denne aften.  
"I oktober 2019 fortalte Thomas Kluge historien om hvordan han blev af-
vist af Kunstakademiet og dog blev en stor kunstner, men at afvisningen 
stadig er svær at glemme og få ud af sindet.”  
Karsten Philip tager afsæt i udsagnet, og fortæller om hvordan det var at 
blive afvist af Det Kgl. Teaters Elevskole, at vælge en anden vej og leve 
godt dermed, og om hvordan det så alligevel blev til een forestilling på 
Det Kgl. Teater. Han har taget sin datter, sangerinden Josephine Philip 
med. Hun vil med sang illustrere sin fars univers fra tiden omkring hans 
forsøg på at gennemføre sine kunstneriske drømme. Carl Ulrik Munk An-
dersen akkompagnerer Josephine. 
 
Baby salmesang 
Hvis du er mor eller far til et barn mellem 3 -12 måneder, har du mulighed 
for at få 8 stjernestunder. Vores dygtige Janne Solvang forestår baby sal-
mesang i Taarbæk kirke, og ingen der har oplevet hendes sang, hendes 
fine kontakt med børn og mødre eller store professionalisme inden for 
sang eller musik går uberørte fra disse formiddage.  
 
Det foregår tirsdage fra kl. 10.00 - 10.45 og efterfølgende vil der være 
lidt te og kage eller frugt. Nyt hold starter og første gang er 12/1 2021 – 
derefter er det 19/1- 26/1 – 2/2 – 9/2 – vinterferie- 23/2 – 2/3 – 9/3.  
Tilmelding til sognepræst Charlotte Paaskesen på mail cgp@km.dk eller 
telefon 39 63 02 71.  

Mini konfirmander 
Så er der noget for børn, der går i 3 klasse. Vi mødes 8 gange og taler om 
at være menneske, hvad siger de store fortællinger i Biblen – vi hører 
nogle af dem, går på kirkegården og taler om liv og død og alt det midt 
imellem. Vi skal lege, lave ting og mødes i både kirken og udenfor. 
 
Det foregår 8 tirsdage fra kl.14.30-16.00. Jeg henter jer på skolen og brin-
ger jer tilbage igen. Enten er vi i kirken eller i Bindesbøl huset. Det begyn-
der tirsdag 12/1 og derefter 19/1-26/1-2/2-9/2- vinterferie - 23/2-2/3-9/3. 
 
Tilmelding: CGP@km.dk eller telefon 39 63 02 71 eller sms 24242300 
 
Kirkeklub - Sangaften- Koncert –Udflugter 
I skrivende stund er disse aktiviteter aflyst grundet covid 19 situationen. 
Men hold øje med hjemmeside, Taarbæk Nyt og opslag – vi går i gang 
lige så snart det bliver muligt. 
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Adresser 
Kirkegårdskontoret: Edelslundsvej 10, tlf. 39 63 52 81, mandag til fre-
dag 12-13. Mail: taarbaekkirke@mail.tele.dk  Kirkegårdsleder Jan Aagård 
Lauersen 
 
Sognepræst: Charlotte Gamborg Paaskesen, Edelslundsvej 2, tlf. 39 63 02 
71 træffes alle dage undtagen mandag som er fridag – man er altid vel-
kommen til at ringe, og er jeg der ikke så læg en besked med navn og tele-
fon nummer, så ringer jeg tilbage. Mail: cgp@km.dk 
 
Organist: Carl Ulrik Munk-Andersen, tlf. 40 11 10 60, mail: carlul-
rik@gmail.com  
 
Kirketjener: Lene Nielsen, tlf. 26 15 97 25 
 
Menighedsrådsformand: Lars Heilesen, Edelslundsvej 8, tlf. 29 64 70 08 
 
Næstformand: Martin Court Frost Sørensen, Taarbæk Strandvej 91 C, 3, 
61 55 05 53 
 
Kirkeværge: Jørgen B. Schmidt, Strandvejen 711, tlf. 24 65 60 37 

Alle med postnummer 2930 Klampenborg 

 
 

 Planlæg dit næste indlæg allerede nu! 
Næste nummer af Taarbæk Nyt er planlagt til at udkomme i dagene 

19. – 22. marts 2021. 
Termin for indlæg vil derfor være søndag d. 7. marts 2021. 

 

 
Nu er det mørkt både tidligt og sent, vinden rusker og luften er kold. Det 
kræver din kvinde at mande sig op, til en tur i baljen og mærke sin krop. 
En kæk strofe gør ikke vinterbader til en Thøger Larsen, der for 100 år siden 
indleder digtet Vintersolhverv således: 
 

Nu mørkner Vindens Stemme, 
og Sol er ikke hjemme, 
og Dag bli’r stadig mindre, 
en Drøm i Nattens Indre. 

Solen tog sin gyldne Gave, 
Rejste bort med Edens Have, 
Natten er som Nat i Grave. 

 
Det er dystert og Thøger Larsen graver sig længere ned. Men han mærker også 
solens strejf af lys, der tænder håb, og midt i mørket kommer julen: 
 

Og Juletræet tændes, 
saa Barneøjne blændes. 
og alt i Drøm forgyldes, 
af Sole Stuen fyldes.  

  
Glædelig badetur og vintersolhverv. 
 
Tore Hauerbach 
Formand for Taarbæk Vinterbader 
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TAARBÆK BORGERFORENING 

 
Vi måtte desværre udskyde afholdelsen af vores generalforsam-
ling på grund af smitterisikoen ved coronaen.  Tingene er des-
værre ikke blevet bedre, så vi undersøger muligheden af at 
finde andre løsninger, så vi dels kan aflægge beretning, vælge 
bestyrelsesmedlemmer og gennemgå regnskabet, men det er 
desværre ikke så let. 
Vi må nok vente til situationen er mere normal.  Indtil da fort-
sætter Borgerforeningen det arbejde, som vi har valgt at priori-
tere: kystsikring (se mere herom nedenfor), trafiksikkerhed og 
arbejdet med at skaffe flere parkeringspladser (se mere herom 
nedenfor). 
 
Borgerforeningen havde i september møde med Borgmester So-
fia Osmani, hvor vi havde lejlighed til at fremføre vores syns-
punkter. Vi blev mødt med interesse for vores synspunkter, 
men nu mangler vi bare, at kommunen viser vilje og afsætter 
midler til at virkeliggøre vores ønsker. Det vigtige er, at kom-
munen ikke bare lytter til vores henvendelser, men også gør 
noget ved de udfordringer, vi påpeger. 
 
Vi har forsøgt at få gennemført de sidste, nødvendige og ikke 
mindst lovede hastighedsmålinger på Strandvej. Der køres også 
her alt for hurtigt, og jeg vil gerne komme med den opfordring; 
kør langsomt, det er til alles bedste. 
 
På Taarbæk Strandvej er problemet meget synligt – der køres 
for hurtigt af hver tredje bil, viser målingerne. Taarbæk Borger-
forening har i flere år bedt kommunen om at lave mere effek-
tive hastighedsdæmpende foranstaltninger, men vi er til vores 
overraskelse blevet mødt med det argument, at problemet ikke 
er så stort. Vi er ganske enkelt lodret uenige i den vurdering. 
Vi føler i Borgerforeningen, at problemet ikke tillægges den be-
tydning, det har, men vi arbejder videre, og opgiver ikke, før 
der er lavet ordentlige løsninger. 
 
Borgerforeningen har også været i kontakt med kommunen 

Fortsættes! 

TAARBÆK BORGERFORENING 
 
vedrørende den del af skovstien, der går fra Skovbo til Trepile-
vej.  Vi har foreslået, at der også her skabes løsninger, der sik-
rer, at det bliver et sikkert sted at færdes for børn og voksne, 
men heller ikke her er vi blevet mødt med nogen løsninger. Men 
vi giver ikke op for der er desværre dagligt farlige situationer, 
hvor cykler kører for hurtigt og ikke respekterer de gående. 
Peter Breum, formand 
 
 
Lokalplan 290 vedtaget – øger behovet for flere p-plad-
ser i byen 
Kommunalbestyrelsen har den 8. oktober efter to hørings-peri-
oder i årets løb endeligt vedtaget Lokalplan 290 for den centrale 
del af Taarbæk. Alle berørte borgere i området har i deres e-
Boks fået direkte meddelelse herom fra kommunen, som under-
streger, at ”Når lokalplanen er offentliggjort, må der ikke retligt 
eller faktisk etableres forhold, som er i strid med lokalplanens 
bestemmelser.”  
 
Repræsentanter for Taarbæk Borgerforenings bestyrelse har 
lige siden november 2018 deltaget i arbejdet med lokalplanen, 
som ikke mindst har til formål at stramme op på en række for-
hold i den kun få år gamle lokalplan 233. 
 
Det er vigtigt at bemærke, at kommunalbestyrelsen vedtog pla-
nen med den tilføjelse, at der nu i Teknik- og Miljøudvalget skal 
"arbejdes videre med en parkeringsløsning for Taarbæk jf. par-
keringsanalysen".  
 
I Borgerforeningens høringssvar blev det netop fremhævet, at 
der må forventes et øget pres på de i forvejen for få p-pladser i 
byen, når kroen (håber vi da) bliver en succes og et trækpla-
ster, og lokalplanen samtidig åbner for en udvidelse af publi-
kumsarealet = flere gæster og flere biler.  
Lars Blicher-Hansen, bestyrelsesmedlem 
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KYSTSIKRING - jubiiiii vi er i gang med arbejdet 
Den 22. oktober mødtes Borgerforeningen med forvaltningen  
for at aftale, hvordan arbejdet de kommende år med kystsik-
ring af kommunens kyst mod Øresund skal udformes. På mødet 
oplyste kommunen, at der ansættes en projektleder til perioden 
2021-22, en person som kommer til at strukturere projektet 
med at få afklaret, hvilke løsninger der kan laves, hvilke grund-
ejere der får nytteværdi af kystsikringen, og i det hele taget i 
det daglige være koordinator i projektet. 
 
Taarbæk Borgerforening kommer til at indgå i styregruppen, 
men derudover samles der en referencegruppe bestående af 
eksperter og andre relevante repræsentanter for området. 
 
Taarbæk Borgerforening vil tage initiativ til at afholde borger-
møder med foredrag og evt. inspirationsture, så alle involve-
rede grundejere, på et oplyst grundlag, kan gå ind i projektet. 
Udover det større arbejde med at etablere et laug og få lavet 
forslag til en samlet finansiering er der også mindre opgaver, 
som bliver noget af det første, vi tager fat på. En af disse opga-
ver er at få lavet klare aftaler med beredskabet og få informe-
ret alle relevante borgere om, hvad der sker, hvis uheldet er 
ude, og vandet kommer ind. 
 
I december 2019 afholdt vi et borgermøde på skolen om emnet, 
der blev startskuddet til arbejdet, og nu er vi så altså formelt i 
gang med en god økonomisk håndsrækning fra en kommunal-
bestyrelse, der kan se alvoren i truslen fra havet de kommende 
år.                                    Casper Strunge, bestyrelsesmedlem 
 
 

 
 

 

 

  
AAlltt  ii  eell--aarrbbeejjddee  WWiiiissbbyyee  

AAuuttoorriisseerreett  eell--iinnssttaallllaattøørr  
33996633  00441133  oogg  33996633  00441144  

 

LLyynnggbbyyggåårrddssvveejj  9988..  sstt..  22,,  22880000  KKggss..  LLyynnggbbyy  AXA playtime ApS, Islevdalvej 184,  
2610 Rødovre

Nyt!
Kayoni® er et prisvindende dansk  
legetøjskoncept, som stimulerer  
sanser, leg og læring og samtidig 
fremmer kompetencer som 
kreativitet, motorik, logik og 
social interaktion.

Kayoni® er dansk design, 
fremstillet i miljøvenlige ma-
terialer og inspirerende far-
vevalg. Kayoni® er vaskbart 
og fri for skadelige kemikalier 
og ftalater – for børn, til børn! 
 
Ring til os på 44 88 88 88 for at høre 
mere om produktet eller send os en 
mail på info@kayoni.com. 

Vores webshop www.kayoni.com  
byder velkommen fra 1. december! 
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 Taarbæk Sejlklub    
 
 
 

 
 
Se godt på dette billede, det er taget fra midtermolen set over mod pladsen 
hvor vores klubbåde lå tidligere. 
Klokken er 16 og billedet kunne principielt være taget mange andre dage. Det, 
I skal lægge mærke til, er det, i IKKE ser! Da formanden kom forbi for at hilse 
på, var alle vore ynglinge ude, begge J 80’ere og J 70’eren Men også tre stk. 
optimister med følgebåd.  Med sejlerelever og instruktører. Fuldt hus. 
Det kan godt være at foråret gav problemer, mens vi var lukket ned og ikke en 
gang kunne sætte vores både i vandet! Og måtte holde standerhejsning på tv 
med video for alle medlemmerne, men da det endeligt lukkede op, blev der sat 
gang i aktiviteterne. Mandagsmatcherne (dog uden bespisning i klubhuset), 
sejlundervisningen, og hvad vi ellers kunne finde på. 
Heldigvis har interessen for at lære at sejle ikke været påvirket af Coviden. Sna-
rere tværtom. Og sommeren igennem har der været tryk på både juniorafde-
lingen og seniorskolen, så det til tider har været svært at finde plads til alle. 
Men det er lykkedes, ikke mindst på grund af Casper Strunge og Jørgens plan-
lægning med deres hold af engagerede instruktører.  
Vi praler tit af, at vi er en af de sejlskoler, som lægger mest vægt på bådhåndte-
ring. Det er der en grund til. Taarbæk er en kringlet lille havn og kan man anlø-
be den, så er man godt rustet både til selvhjælp og til at hjælpe andre. Så et 
duelighedsbevis fra Taarbæk dækker over noget mere end det, man opnår ved 
blot at tage et speedbådskort på en af weekendskolerne. Dette blot sagt som 
en servicemeddelelse.  

Fortsættes! 

For uddannelsen er grundig startende med det basale. Knob og stik (Dragen op 
af søen, rundt om træet, snup prinsessen og vupti ned i søen igen, og du har 
det perfekte pælestik!), men også instruktion i hvad der kan gå galt. Mand-
overbord manøvre efter en Jørgen Ring, som frivilligt er hoppet i vandet med 
en oppustelig redningsvest (han kom op igen med det tog lidt tid!). Samt kænt-
rings manøvrer in real life.  

          
    
I alt 7 fik taget den praktiske prøve i oktober og her er listen: 
 
Mads Emil Stage Jensen Junior inkl. teori 
Pelle Thomas Carlsen Mohr Junior 
Martin Chamberlain Junior inkl. teori 
Samuel Paul Grosmann-Huang Junior 
Niels Peter Lønstrup Junior 
Jose Calejo Senior inkl. teori 
Tomas Ilginis Senior inkl. teori 
Martin Nordmark Senior 
 
De fire, som allerede har teoriprøven, er færdige. De andre må lige på skole-
bænken til vinter. Tillykke til alle og tak til all der fulgte og bar. 
 
Vi nåede også at få afholdt klubbens årlige havkapsejlads. På de store have 
rundt den fjerne Taarbækbøje og tilhørende drinks (gin og tonic og ikke noget 
med slave gin nej nej! Bombay Safire med Dronning Victoria på etiketten). Og 
så fik vi indfriet løftet om pølsevogn på kajen med bøfsandwicher og pølser i 
svøb og varmehunde med og uden agurkesalat samt øl i stride strømme. Det er 
ufatteligt, hvor meget sådan en flok sejlere kan spise! Alle pølsevognens lagre 
helt ned til den sidste knækpølse var væk efter blot en time! 

Fortsættes! 
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rundt den fjerne Taarbækbøje og tilhørende drinks (gin og tonic og ikke noget 
med slave gin nej nej! Bombay Safire med Dronning Victoria på etiketten). Og 
så fik vi indfriet løftet om pølsevogn på kajen med bøfsandwicher og pølser i 
svøb og varmehunde med og uden agurkesalat samt øl i stride strømme. Det er 
ufatteligt, hvor meget sådan en flok sejlere kan spise! Alle pølsevognens lagre 
helt ned til den sidste knækpølse var væk efter blot en time! 

Fortsættes! 
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Det blev igen den tidligere KDY-formand Lars Ive, som vandt pokalen med sit 
hold af toptunede besætningsmedlemmer. Lars kom efter følgende i skole hos 
vores klubformand, som forsigtigt forklarede ham, at formænd altså holder sig 
tilbage og lader de almindelige medlemmer komme til i rampelyset. Det vigtig-
ste er ikke at vinde men osv. 
 
Godt vi nåede det, for så strammedes grebet igen og årets anden begivenhed 
Senior kapsejladserne i slutningen af september, men også Huggertpokalen, 
som i år havde fået stor tilslutning, måtte aflyses.  
 
Så året har været aktivt, faktisk til vi nu igen lukker ned og ikke kan holde stan-
dernedhaling med Antons Halloween suppe og præmie uddeling til vindere og 
prismodtagere med øl og kyssedamer, og hvad der ellers hører til. 
Lidt ubærligt men sådan ligger landet, og listerne og præmierne og dueligheds-
beviserne ligger til afhentning. 
I skrivende stund kan vi dog meddele at årets Rarbergs pris for uvurderlig og 
uselvisk hjælp til klubben går til—Casper Strunge—for sin store indsats som 
koordinator for seniorskolerne. Hans navn kommer nu på fadet, der hænger 
permanent nede i klubhuset som en løbende tak til alle dem, som gør vores 
amatørklub, til det den er! 
 
Alt i alt, en sejlsæson med udfordringer, hvor bestyrelsen har været meget 
bekymret, om vi nu også har kunnet gøre nok for medlemmerne. Vi har prøvet, 
men det har været op ad bakke. For vi har savnet samværet med jer alle. 
Mundbind og afstandskrav gør det altså svært. 
Men det kan ikke blive ved. Enten kommer der en vaccine, eller også uddør det 
lille grimme væsen af sig selv. Vi overlever. For det har vi besluttet! 
 
Så ---lad os synge med Vera Lynn 
We'll meet again 
Don't know where 
Don't know when 
But I know we'll meet again some sunny day 
 
Pas på jer selv, derude! 
 
Formanden 

 
FORENINGEN TAARBÆK TRÆNING 

Her i efteråret er der opstartet 3 skønne børnehold, 2 små hold med børn fra  
3-4 år, og et større hold med børn fra 5-7 år. 

Her får børnene rørt sig til glad børnemusik, de danser og hygger sig, og nyder 
dette frirum. 

Holdene kører hver lørdag i følgende tidsrum: 
Tumle/rytmikhold 1 (3-4 årige) kl.10.15-11 
Tumle/rytmikhold 2 (3-4 årige) kl.11-11.45 

 Rytmik/bevægelse (5-7 årige) kl.12-13 
Sæsonerne kører fra jan.-april, maj-august og sep.-dec. 

Tilmelding til hver sæson åbner en måned før. 
_____________________________________________ 

 

 
 

Hver tirsdag og lørdag er der fortsat et voksentræningshold, hvor vi træner 
mave, baller, lår, core, arme, ryg, konditionstræning.  

Tirsdage kl.18-19 
Lørdage kl.9-10 

Alle kan være med, og der tages hensyn til eventuelle individuelle fysiske 
skader, begrænsninger. 

 
Jeg glæder mig til at se Jer alle  

 
Smil fra Catherine 

Foreningen Taarbæk Træning 
taarbaektraening@gmail.com 

mb. 60 68 31 38 
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FORENINGEN TAARBÆK SØBAD 
Jeg sidder lige nu og kigger ud på en grå novemberdag med en ”lun” 
badevandstemperatur på 10 gr. 

Saunaen er blevet flittigt brugt, både morgen og aften, siden den blev tændt 
den 15. september. Vi har fået riste til gulvet, så man ikke brænder ”fusserne”. 
Der er en del, der stiller deres sko forskellige steder i gangen, hvilket medfører, 
at man let kan falde over dem. Stil dem venligst for enden af gangen. Vi 
overvejer at få en hylde sat op. Det ser ud til, at stort set alle overholder 
Coronareglerne – også på badeplatformen. Der er dog undtagelser, der optager 
plads for dem, der står i kø, da de mener, at det er bedst for dem at klæde om 
ude på platformen. Det er ikke medlemmer af Taarbæk Søbad. Det behøver 
man naturligvis heller ikke at være for at bade, men derfor kan man godt vise 
hensyn. Ved påtale til én af dem, lød svaret: ”Coronatosse”! Der er trængsel i 
badehuset om morgenen, hvilket kan medføre kø, men hellere kø end Corona! 
Vi vil gerne bede alle om at lufte ud i omklædningen. Corona kan ikke lide frisk 
luft. Husk at lukke vinduerne, når I går. Vi optager p.t. ikke flere nye 
medlemmer på grund af Corona. Vi håber på, at smittetrykket snart vil falde, så 
vi undgår yderligere restriktioner. Den nye dør til badehuset er endnu ikke 
kommet. Vi håber, at det snart sker, så vi får en mere driftssikker dør. Der bliver 
opsat spejle i omklædningsrummene og en spritbeholder ved indgangen til 
saunaen. Det er vigtigt, at I spritter af, inden I åbner døren. Jeg så en morgen, 
at glasdøren var fuld af håndaftryk, så brug dørhåndtaget, efter afspritning. 
Derudover skulle det måske anbefales, at man ikke taler sammen i saunaen. 

Så endnu en gang: Hold afstand og sprit af eller vask hænder! Der er både sprit 
og håndsæbe i hvert omklædningsrum. Jeg ved godt, at jeg har skrevet meget 
om Corona, men er det ikke også det, der fylder mest hos alle – og ikke mindst 
også det, der kan forårsage en nedlukning. 

Snart er det jul og vintersolhverv, hvor vi plejer at synge en julesang og få kaffe 
og morgenbrød. Det er naturligvis aflyst, men jeg ønsker alle en glædelig jul og 
et godt nytår! 
 
Inge Heilesen - Formand for Foreningen Taarbæk Søbad 
 

VELBEKOMME PI IL & CO
Ber l ingskes  madanmelder :
“Leverposte jens  Michelangelo  regerer  

ved den he l l ige  k i lde”

Restauranten  med smørrebrød og kondi tor i  e r  f ra  
påske  t i l  e f terår  åbent  onsdag t i l  søndag

fra  11 .00  -  16 .00

Derudover  g læder  jeg  mig  meget  t i l  a t  skræddersy
jeres  pr ivate  e l ler  fi rmarrangementer

Skovhi l sner,
Rasmus  Bo Bojesen

www.pi i logco.dk
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KÆRE TAARBÆKKERE ...

- ALLE OS, DER ER SÅ HELDIGE AT  BO I TAARBÆK VED, AT VI ER TOP PRIVILIGEREDE. 

VI HAR SKOV OG VAND LIGE UDEN FOR DØREN, VI HAR ET HYGGELIGT OG TRYGT 

NÆRMILJØ OG MANGE TILBUD OM FRITIDSAKTIVITETER, DER ER GODE 

INSTITUTIONER OG EN DEJLIG SKOLE.

DER ER MANGE, DER HAR FÅET ØJNENE OP FOR ALLE HERLIGHEDERNE OG VORES 

KØBERKARTOTEK BUGNER AF KØBESTÆRKE KØBERE TIL SMÅ HUSE, STORE HUSE 

OG LEJLIGHEDER I TAARBÆK.

HVIS DU VIL SÆLGE, ER DET ET GODT TIDSPUNKT NU – VI GIVER GERNE EN GRATIS 

OG UFORPLIGTENDE VURDERING.

HUSK OGSÅ MULIGHEDEN FOR AT KOMME I VORES ”BYT OG FLYT” 

KARTOTEK. 

  SOLGT     
   

 TAARBÆK STRANDVEJ 53B   TAARBÆKDALSVEJ 1C, ST. 
   

 TAARBÆK STRAVEJ 105 O

SKOVVEJ 2 / /   KLAMPENBORG  / /   39640252  / /   CBE@CLAUS-BORG.DK  / /   WWW.CLAUS-BORG.DK

 
I julenummeret af Taarbæk Nyt plejer vi at ínvitere på en forfriskning i 
forbindelse med juletræstændingen i rundkørslen. Det må vi desværre 
afl yse p.ga. Covid-19 restriktioner. 

Traditionen vil blive genoptaget så snart det er muligt. I mellemtiden er I 
altid velkommen til at komme forbi kontoret til en boligsnak.  
 

Med venlig hilsen 
Søren Heilesen, , Jessie Thiele, Camilla Søndberg 

& 
Claus Borg 
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THAK – Taarbæk Havkajak Klub 
Havkajak i en Corona-tid 
 
2020 sæsonen har været påvirket af Coronaen.  Vi har været begunstiget af, at 
man i en havkajak holder naturlig afstand til sine medroere.  Derfor har de lo-
kale sejladsaktiviteter kun været berørt i begrænset omfang.  Vores 20 havka-
jakker og 2 SUP’er har været flittigt brugt i det nære farvand og på Mølleåen.  
Udflugter længere væk har vi derimod måttet holde igen med.  Der var blandt 
andet 6 THAK’ere, der havde tilmeldt sig Dalslands Kanotmarathon i Sverige, 
men det blev naturligvis aflyst. 
 
Nye roere frigivet 
 
6 nye havkajakroere gennemgik frigivelseskursus i juni.  Der var stort engage-
ment og højt humør trods lidt udfordrende forhold med en del vind på anden-
dagen.  

Der var flere, der ønskede at gennemføre frigivelseskursus, men det bliver først 
i 2021, vi får kapacitet til at gennemføre flere kurser. 
 
Flere havkajak-instruktører uddannet 
 
Sikkerhed betyder rigtig meget, når der sejles havkajak.  Alle kan sætte sig i en 
havkajak og padle derudaf.  Men – vejrforholdene kan hurtigt skifte, og så er 
det vigtigt, at man har den rigtige teknik til at håndtere vanskelige forhold – og 
om nødvendigt redde sig selv eller andre op i kajakken igen, hvis den kæntrer.  
I THAK har vi sammen med Dansk Kano og Kajakforbund haft et uddannelses-
program kørende i 2019 og 2020, og fra efteråret 2020 er der nu 4 instruktører 
udannet.  2 på IPP1-niveau og 2 på IPP2-niveau.  Det betyder, at THAK fra og  

Fortsættes! 

med sæsonen 2021 har mulighed for at gennemføre både flere Frigivelseskur-
ser – og mere avancerede kurser for klubbens medlemmer. 
 
God bestand af havkajakker 
 
I THAK har vi, trods stor efterspørgsel, desværre ikke plads til private kajakker.  
Til gengæld har alle THAK’s medlemmer fri adgang til at benytte alle klubbens 
kajakker. Vi fornyer løbende bestanden.  Lige nu har vi 9 glasfiberkajakker, 11 
plastkajakker og 2 SUP - tilpasset forskellige vægtklasser og sværhedsgrader. 
Skulle du have lyst til at sejle havkajak i en klub, hvor der er fokus på sikkerhed 
og godt humør, så vil 2021 være en god sæson at starte. 
 
Du kan finde mere information om THAK på 
www.thak.dk og 
www.facebook.com/THAKkajak 
eller skrive til kajak.thak@gmail.com 
 
Bedste hilsener  
Bestyrelsen i THAK 
 
 
 
 
 

 
SPEJDERNES 

JULETRÆS SALG 
 

1. Klampenborg 
Støt det lokale spejderar-

bejde,  
 

køb 
dit juletræ hos  
Spejderne i  

SPEJDERHYTTEN 
Christiansholmvej 16. 

Fra søndag den 29. november kl. 10-18. og alle weekender frem til juleaften, 
samt mandag til torsdag 18.30 - 20.00 i forbindelse med spejdermøderne. 
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Nyt fra Taarbæk Kulturcenter 

CORONA FORHINDRER JULEMARKEDET 

Øv! Mange Cng i Taarbæk er 
forandret i disse måneder på 
grund af Corona. ELer mange 
og lange overvejelser måNe 
Taarbæk Kulturcenter for få 
uger siden bide i det sure 
corona-æble og aflyse byens 
tradiConsrige julemarked og 
den lige så tradiConelle jule-
middag i byen med julebanko i 
starte af december. 

Julen bliver anderledes. Hvem hav-
de for få måneder siden kunne 
fores7lle sig, at vi ikke skulle mar-
kere starten på julemåneden med, 
at vi mødes 7l det hyggelige jule-
marked i Taarbæk? Boder med 
julestads, hjemmelavet håndværk 
der kunne blive 7l overraskende 
gaver, keramik, gran og alle de an-
dre 7ng, der igennem alle årene 
har været 7lbudt på markedet i 
Taarbæk. 
Men sådan bliver det desværre 
ikke i år. 
I lang 7d forsøgte kulturcenteret 
ellers at finde en model, så vi alli-
gevel kunne gennemføre julemar-

kedet. Men med de seneste regler 
for forsamlinger i corona-7den, er 
det fak7sk helt umuligt. 
Reglerne betyder nemlig, at højst 
7 personer må forsamles offentligt 
7l disse offentlige arrangementer. 
Det forhindrer dermed både jule-
markedet, en stor fælles udendørs 
juletænding af byens juletræ i 
rundkørslen - og også den hygge-
lige julemiddag med julebanko i 
Taarbæk Kulturcenter. 

Vi glæder os SÅ MEGET 7l, at coro-
na bliver for7d, og vi igen kan sæt-
te gang i byens kulturliv! Det sker 
naturligvis. Gæt vores nytårsønske 
for 2021…

Nyt fra Taarbæk Kulturcenter 

ÅRETS EKSTRA JULENISSE-OVERRASKELSE: 

FIND JULELYSENE I BYEN…  
OG VIND ÅRETS JULEGAVE 
Selvfølgelig skal Taarbæk 
mærke julen …og selvfølgelig 
skal vi også have det sjovt og 
selvfølgeligt gør vi ved at skabe 
en slags kulturoplevelse i byen. 

Taarbæk Kulturcenter laver nu en 
særlig julekalender, hvor du endda 
kan vinde en ekstra dejlig julegave. 
Og alle i byen kan være med, både 
børn og voksne… 

Sådan foregår det:  
Vi har lavet en a@ale med byens 
julenisse. Taarbæks julenisse vil i 
løbet af december rundt omkring i 
byen tænde julelys. Ved julelysene 
sidder også et bogstav.  
Tilsammen danner bogstaverne et 
særligt juleord.  

Du skal med andre ord finde bog-
staverne og så huske bogstaverne 
(du må ikke Ferne dem). Og du 
skal være hurHg. For julelysene og 
bogstaverne sidder der højst i et 
par dage, måske kun en enkelt dag 

… så flyLer nissen lysene Hl et nyt 
sted i byen, og ski@er bogstavet ud 
med et nyt bogstav. 
Når du har gæLet juleordet, så 
send en mail Hl 
kulturcenter@gkom.dk  

Alle, der har indsendt det rigHge 
juleord, deltager så i julekonkur-
rencen om en ekstra dejlig ekstra 
julegave. 

Vi trækker den heldige vinder den 
21. december. 

I din mail skal du ud over det 
rigHge juleord også skrive navn og 
telefonnummer, så vi kan få fat på 
den heldige vinder. 

Juleordet du skal gæTe er i øvrigt 
på i alt 12 bogstaver. 

Julekonkurrencen starter natur-
ligvis den 1. december …  

Held og lykke med julequizzen, og 
god tur rundt i byen mange gange. 

Hilsen Taarbæk Kulturcenter



26 27
Nyt fra Taarbæk Kulturcenter 

CORONA FORHINDRER JULEMARKEDET 

Øv! Mange Cng i Taarbæk er 
forandret i disse måneder på 
grund af Corona. ELer mange 
og lange overvejelser måNe 
Taarbæk Kulturcenter for få 
uger siden bide i det sure 
corona-æble og aflyse byens 
tradiConsrige julemarked og 
den lige så tradiConelle jule-
middag i byen med julebanko i 
starte af december. 

Julen bliver anderledes. Hvem hav-
de for få måneder siden kunne 
fores7lle sig, at vi ikke skulle mar-
kere starten på julemåneden med, 
at vi mødes 7l det hyggelige jule-
marked i Taarbæk? Boder med 
julestads, hjemmelavet håndværk 
der kunne blive 7l overraskende 
gaver, keramik, gran og alle de an-
dre 7ng, der igennem alle årene 
har været 7lbudt på markedet i 
Taarbæk. 
Men sådan bliver det desværre 
ikke i år. 
I lang 7d forsøgte kulturcenteret 
ellers at finde en model, så vi alli-
gevel kunne gennemføre julemar-

kedet. Men med de seneste regler 
for forsamlinger i corona-7den, er 
det fak7sk helt umuligt. 
Reglerne betyder nemlig, at højst 
7 personer må forsamles offentligt 
7l disse offentlige arrangementer. 
Det forhindrer dermed både jule-
markedet, en stor fælles udendørs 
juletænding af byens juletræ i 
rundkørslen - og også den hygge-
lige julemiddag med julebanko i 
Taarbæk Kulturcenter. 

Vi glæder os SÅ MEGET 7l, at coro-
na bliver for7d, og vi igen kan sæt-
te gang i byens kulturliv! Det sker 
naturligvis. Gæt vores nytårsønske 
for 2021…

Nyt fra Taarbæk Kulturcenter 

ÅRETS EKSTRA JULENISSE-OVERRASKELSE: 

FIND JULELYSENE I BYEN…  
OG VIND ÅRETS JULEGAVE 
Selvfølgelig skal Taarbæk 
mærke julen …og selvfølgelig 
skal vi også have det sjovt og 
selvfølgeligt gør vi ved at skabe 
en slags kulturoplevelse i byen. 

Taarbæk Kulturcenter laver nu en 
særlig julekalender, hvor du endda 
kan vinde en ekstra dejlig julegave. 
Og alle i byen kan være med, både 
børn og voksne… 

Sådan foregår det:  
Vi har lavet en a@ale med byens 
julenisse. Taarbæks julenisse vil i 
løbet af december rundt omkring i 
byen tænde julelys. Ved julelysene 
sidder også et bogstav.  
Tilsammen danner bogstaverne et 
særligt juleord.  

Du skal med andre ord finde bog-
staverne og så huske bogstaverne 
(du må ikke Ferne dem). Og du 
skal være hurHg. For julelysene og 
bogstaverne sidder der højst i et 
par dage, måske kun en enkelt dag 

… så flyLer nissen lysene Hl et nyt 
sted i byen, og ski@er bogstavet ud 
med et nyt bogstav. 
Når du har gæLet juleordet, så 
send en mail Hl 
kulturcenter@gkom.dk  

Alle, der har indsendt det rigHge 
juleord, deltager så i julekonkur-
rencen om en ekstra dejlig ekstra 
julegave. 

Vi trækker den heldige vinder den 
21. december. 

I din mail skal du ud over det 
rigHge juleord også skrive navn og 
telefonnummer, så vi kan få fat på 
den heldige vinder. 

Juleordet du skal gæTe er i øvrigt 
på i alt 12 bogstaver. 

Julekonkurrencen starter natur-
ligvis den 1. december …  

Held og lykke med julequizzen, og 
god tur rundt i byen mange gange. 

Hilsen Taarbæk Kulturcenter



28

TAARBÆKS JULETRÆ TÆNDES 
VIRTUELT 

LØRDAG DEN 28. NOVEMBER 
Glæd dig. Selvom vi ikke må forsamles i øjeblikket på grund af 

corona …så laver vi alligevel en festlig tænding af Taarbæks eget 
sjove og alPd floRe juletræ. 

Det hele foregår virtuelt, så du kan se juletræet blive tændt  
via din computer eller mobiltelefon. 

Følg med virtuelt lørdag den 28. november.  
Vi starter klokken 17.45 via computeren eller din mobiltelefon.  

Læs mere om arrangementet på Taarbæk Nyt på facebook,  
…når vi nærmer os.

Taarbæk Tennis Klub 
 
Charlottenlund, den 8. november 2020 
 
Efter en mærkelig sommersæson med forudgående nedlukning af samfundet i 
foråret, afstand og håndsprit, kan vi alligevel se tilbage på en sæson, hvor vi 
forsøgte at holde tingene kørende. Med stor opbakning fra medlemmerne kan vi 
se tilbage på vellykkede arrangementer: Åbenbane onsdage, plus 60 mandage, 
Juniorgrill, Voksengrill, Klubturnering, Holdturnering i Tennis Øst regi. Tak for 
det. 
 
Standerhejsning, sommerfest og standerstrygning måtte vi se i vejviseren efter. 
 
Vi må alle håbe at støvet fra Coronaen når at lægge sig, så sommersæsonen 
næste år bliver en af de normale af slagsen. 
 
Spillerne er startet indendørs og skal i år ikke dele med genhusning af idræts-
udøvere fra Lundtoftehallen. Så det er godt. 
Alt er dog ikke ved det normale. Spillerne skal have mundbind på fra indgangen i 
idrætsbyen og til de er på banen i HAL3. Det samme skal vore juniorspillere over 
12 år. 
 
Nu må vi se frem til mange hyggelige timer indendørs i den vished, at før vi får 
set os om, er det forår igen. 
 
Vigtige datoer:  

• Klubbens ordinære generalforsamling afholdes den 15. marts 2021 kl. 
19.30. Invitation udsendes i det nye år. 

• Nytårstennis bliver kun til noget hvis forsamlingsforbuddet sættes op.  

 
Jeg og bestyrelsen vil hermed ønske jer alle sammen en god vinter og jul og et 
godt nytår i venners og familiens skød.  
 
Mange tennis- og julehilsener 
Tom Nørskov 
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Taarbækpokalen 2020 til ”Taarbæk Byrum” 
Hvert år drøfter Taarbæk Nyts besty-
relse, om der er en eller flere perso-
ner eller foreninger, der i det for-
gangne år har ydet en særlig indsats 
i relation til vores by eller foreninger, 
og dermed fortjener æren af at få til-
delt Taarbækpokalen. 
 
Oftest er der jo heldigvis flere mulig-
heder og derfor tæt løb, men da vi 
kiggede tilbage på 2019 var ingen i 
bestyrelsen i tvivl, for især tre perso-
ner, Nee Rentz-Petersen, Niels 
Vrang og Kathrine Heilesen tilsam-
men kaldet Taarbæk Byrum gjorde 
en kæmpeindsats, som bogstaveligt 
talt er til at få øje på. 
 
Bl.a. et 4 m højt fyrtårn m. rutsje-
bane, en lige så høj kravleedderfugl, 
et udkigstårn, en fiskekutter og lege-
butikker dominerer bybilledet om-
kring skolen og er det visuelle bevis 
på, at hele Taarbæk har fået ikke blot 
en fantastisk flot, men også og funkti-
onel legeplads, som bruges flittigt af 
både lokale og udefra kommende 
børn. 
 
De tre lavede tilsammen projektet, og fik kommunen med på ideen, men 
dog kun på 1/3 af anlægsbudgettet på 4 mio. Så ved hjælp af fonde og 
forskellige indsamlingsarrangementer formåede selv at skaffe de reste-
rende 2/3, ligesom de også overtog bygherrerollen og den finansielle sty-
ring. De tre pointerer, at det kun var muligt ved hjælp af den store opbak-
ning fra lokale sponsorer. 
Alt sammen en imponerende indsats, som må have kostet de tre ildsjæle 
hundredvis af fritidstimer. 
 
Taarbæk Nyts bestyrelse har derfor ønsket at hylde og hædre Taarbæk 
Byrum med Taarbækpokalen. 

PEA 

De tre ildsjæle Niels Wrang, Kathrine 
Heilesen og Nee Rentz-Petersen. 

Taarbæk Boules Klub 
 
 
 
Det blev desværre ikke til nogle boulesturneringer i år, men vi holder hu-
møret højt indtil april næste år, hvor vi satser på at starte igen. 
 
Bestyrelsen ønsker alle medlemmer med familie en god jul og godt nytår 
samt på gensyn til foråret. 
 
På bestyrelsens vegne 
Connie, formand 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

VINTER-TILBUD 
(onsdag – fredag) 

 

Biksemad med spejlæg og rødbeder 
eller  

3 uspecificerede luksus håndmadder 
kr. 99,- 

 
Jordskokkesuppe med bacon og brød 

kr. 79,- 
 

Hestebaren holder åbent i alle week-
ender 

varm gløgg // hjemmelavet kakao med 
rørt flødeskum kage // croissanter // flæ-

skestegssandwich 
 

Vi har mange udendørs siddepladser 
med højt til loftet og udsigt til den 

smukke Dyrehave 
 

Vi holder åbent i juleferien 
(lukket d. 23. 24. 31. december) 

 

Peter Lieps Hus – Dyrehaven 8 – 
39640786 – www.peterlieps.dk 
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SURPRISE i Bindesbøll huset. 
 
Sangforeningen ”Brage” og jeg havde d. 8. okt.2020 lavet en surprise for Birthe ”Post”. 
Sangforeningen (Per Falkjær) havde fået den gode ide, at der skulle hænge et stort 
billede af Niels ”Post” i Bindesbøll huset. Med meget snilde og besvær fik vi lokket 
Birthe hen til Bindesbøll med den begrundelse, at der skulle komme en fra stadsarkivet 
og kigge på vores malerier (som jo alle tilhører Taarbæksamlingen). 
Nogle medlemmer af sangforeningen samt Pernille dirigenten ville være oppe i huset, 
når vi kom, og skulle lade som om, de havde sangaften. Når vi var kommet ind, skulle 
der efterfølgende komme sandwich. 
Birthe og jeg skulle mødes uden for kl. 17.10 – ja det var klokkeslættet i den første mail 
Per sendte til mig. Senere kom der en anden mail med kl. 18.10, – det klokkeslæt havde 
jeg ikke set.  Regnen væltede ned, så jeg stod under halvtaget ved ældreboligerne 
kl.16.50, da jeg ved at Birthe altid er mere end præcis. Jeg så ikke Birthe, men pludselig 
ser jeg Per komme gående med sin hund. Underligt tænkte jeg, for det var jo nu kl. 
17.10, at vi skulle mødes. Pludselig ringer Per til mig og kan ikke forstå, at Birthe stod 
uden for Bindesbøll nu og ventede, Per hilser på Birthe og siger sikken et regnvejr. Vi 
lægger på, da jeg ved at Birthe nu vil ringe mig op, og ganske rigtigt hun kan ikke forstå, 
hvor jeg er blevet af, så jeg måtte komme med en ” lille våd løgn” jamen Birthe det var 
først kl. 18.10, så du må have misforstået. Jeg spørger om vejret også er dårligt i 
Taarbæk       Birthe går hjem, og jeg sætter mig i min bil og venter i 45 min, så stiller jeg 
mig hen igen, så jeg kan holde øje med hende, for vi skal jo mødes uden for på vejen. 
Birthe kommer, jeg kommer hende i møde, manden med sandwich kommer myldrende 
og går op. Birthe går op, og jeg kommer op, alt i omvendt rækkefølge         
Birthe kommer ind og ser selvfølgelig meget forvirret ud over, at sangforeningen er der, 
og siger se Kisser det var kl. 17.10, som jeg sagde. Per tager nu over og spørger, om vi 
ikke vil have noget at drikke, når vi nu er her alligevel. Der er tilfældigvis to pladser til 
os lige foran klaveret hvor Pernille sidder, og bag klaveret hænger der et billede af Fr. 
Fønss. Det er det, der skal flyttes, så Niels kan komme til at skal hænge der. 
Per står med et tildækket billede og holder en lille tale om en person, der har gjort meget 
for vores Taarbæk by, Idrætsforeningen samt alle foreningerne i byen, hermed afslører 
Per billedet af Niels, lige som vi kendte ham, Birthe blev selvfølgelig meget overrasket 
og også meget rørt af det hele. Der var også lavet fire 4 små billeder et til Birthe selv og 
til hver af børnene. Herefter hyggede vi ½ times tid med sandwich og drikke… Billedet 
af Niels er en gave til Taarbæk samlingen   det var en god ide  
Vi siger 1000 TAK        
 
                   Husk det koster kun kr. 100 om året at støtte Taarbæk samlingen  
                                                 på    Reg. 1551 5768349                                        Fortsættes!                                                                                                                                                                                                                                        

 
 
Det er bare så trist at Taarbæksamlingen som mange andre foreninger har måtte aflyse 
alt i 2020, det er vi rigtig kede af, vi havde glædet os til at kunne holde åbent hus i april 
og i sept. hvor vi jo bl.a. skulle have haft tema om besættelsen. Lige så snart der bliver 
grønt lys, så er vi på pletten i Barakken. Generalforsamlingen må jo desværre også vente 
til forhåbentlig 2021. 
Nu er efteråret og den mørke tid på vej, så kunne I da finde jeres album frem, og se om 
der er gamle billeder i, som I vil dele med Taarbæk samlingen.  Husk også at vi har en 
FB-side med gamle billeder fra Taarbæk, her er I også meget velkommen til at lægge 
billeder ind.    
 
 
Dengang der var sne i 70erne her Messemor og Frugt og grønt brødrene Peter og Otto 
Nielsen      
                                                                      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vi ønsker jer alle en rigtig Glædelig Jul samt et Fantastisk og velsignet Nytår  
                 Fra alle OS i Taarbæk samlingen - Pas godt på jer selv                              

Kirsten Henriksen                                                                                                                                
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             Frejas Sal 
 
Desværre har vi ikke kunne synge lige fra sangstart, men så gik vi nogle 
ture i skoven og sang på vejen og lavede også nogle skovture. Så blev det 
jo lidt koldere, så vi prøvede at spørge menighedsrådet, om vi evt. kunne 
øve i kirken indtil vi kan starte i Bindesbøll igen, – og det kunne vi, og det 
gør vi nu. Og tak for det. 
 
I år må vi springe vores arrangementer over - desværre, så Frejas Sal øn-
sker jer alle et godt helbred, god jul og et godt nytår 2020. 

Hannah Koppel 
 

 
 

 
 
 

 

BRAGEKORET 
 

Bragerne er fortsat i hi! 
 
Fra hver sit lille lønkammer synger både basser og tenorer:  
(mel: Nu har vi atter jul igen....) 
 
Nu bli'r det atter jul igen, men Brage ligger stille 
vi synger ikke torsdagskor, skønt vi så gerne ville  
Det være godtnok efterår, snart julelampen lyser 
men det er ikke vinterkuld', der gør vi alle gyser! 
For... hvor man end sig vender hen, corona sætter spor igen 
mod koret må vi stadig kigge langt igen. 
 
Der er intet i sol, måne og stjerner, der peger i retning af en opstart 
i koret - heller ikke til januar, selvom det har været forhåbningen. 
Håbet er, at vi kan mødes engang i april/maj og synge frem mod 
en sommerkoncert (I husker, den der koncert med mange menne-
sker, helt tæt, i Taarbæk kirke...) 
 
Vi håber, at både nye og gamle sangere til den tid vil kunne ses 
igen!  

 
De bedste hilsner  

Pernille  
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Barakken 
Når nøden er størst…….. 
Barakkens søjleboremaskine kunne ikke mere, og det var tid til at hive læderet 
op af baglommen, og det gør som bekendt ondt. Heldigvis var hjælpen tæt på. 
Per Nybro Nielsen fra Taarbæk Strandvej 90, var hurtig til at tilbyde en flot do-
nation. Per sidder på altanen ved siden af købmanden og har styr på Taarbæk 
Downtown.  
 
RIGTIG MANGE TAK TIL PER!!!  
 
Der er nu indkøbt en super god digital søjleboremaskine, der efterlever tidens 
krav til sikkerhed og mere til.   
 
Corona og Barakken 
Barakken har det godt, og der er ingen tegn på Corona.  Nu, hvor det er be-
grænset, hvad vi må kaste os ud i, er det måske tid til at bruge Barakken lidt 
mere.  
 
Vi har modtaget mail om hvorledes vi skal forholde os i Barakken, og det min-
der rigtig meget om regler for restauranter og cafeer. Så mundbind på når du 
går i baren og bestiller, når du har fundet din plads, er der ingen krav ud over, 
at du opfører dig fornuftigt. Da vi ikke er eliteidræt eller udøver særligt kræ-
vende discipliner, er vi ikke omfattet af krav til max 10 personer, og efterlever 
de generelle m2-regler. Vi må derfor godt være flere end 10, men igen, brug 
fornuften, og hvis der er personer der føler sig udsat, så tag særlig hensyn.  
 

Så kom endelig i Barakken. 
 
Nye tiltag i Barakken 
Der er investeret i dartskiver, og så nu er banen kridtet op til ”Den store me-
sterskabsturnering”, når der bliver lempet på Coronareglerne. Indtil da så må I 
træne, pilene ligger i skænken til venstre. Det er sjovt, og så får man rørt højre 
arm. 
 
Vi har vist flere naturvidenskabelige foredrag sendt direkte fra Aarhus Universi-
tet. Det fungerer godt med projektor og lyd, og det giver en særlig dimension, 
at det er direkte og sendes til omkring 300 steder i landet. I Lyngby-Taarbæk 
Kommune bliver det vist på Lindegården i Lyngby og her i Taarbæk.  

Fortsættes! 

Vi savner at møde jer til åbent hus, men vi må væbne os med tålmodighed. Det 
er ikke til at sige, hvornår vi kan feste, men indtil da, kan I jo benytte Barakken 
som mødested. I er altid velkommen til at sætte kaffe over og sætte hinanden 
stævne i Barakken.                                                                                    Thomas Rievers 
 

 
 

Taarbæk Fritidsfisker Laug 
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MoleNyt 

fra Taarbæks største havn 

   
2020 – 4 

Nye både i havnen. 
Vi byder velkommen til tre nye bådejere: Familien Garlov med en Nordisk 
Snekke, Hannelore og Niels med en Polaris Drabant og Robert Fürstling 
med en speedbåd. Desuden ventes en Knarr til foråret. 
 
Onsdag er fiskedag 
Fisker Morten fra Vedbæk anløber Taarbæk Havn hver onsdag formid-
dag med friskfanget fisk. Arrangementet er en stor succes og til glæde 
for mange i byen. Morten vil meget gerne fortsætte ordningen, så længe 
der er afsætning. Så husk at købe fisk på havnen om onsdagen. 
 
Overvintring i Skovshoved 
I sidste nummer af Molenyt omtalte vi 2 store projekter: Ombygning af 
kroen samt et kloakventilværk ved Nordre Molevej. Begge byggerier går i 
gang i de kommende måneder, og har brug for plads til maskiner, materi-
aler, mandskab mm. Derfor har vi bedt 13 bådejere om at lade deres 
både overvintre hos Nordbjærg’s i Skovshoved. Tak til alle for jeres hjælp 
til at løse denne opgave. 
 
Vi regner med at ventilbyggeriet er færdigt i løbet af februar 2021. Der-
imod vil ombygningen af kroen vare mindst 12 måneder fra byggestart. 
Havneområdet foran kroen vil derfor være afspærret i denne periode 
bortset fra en 2 meter bred passage langs kajkanten. Vi beder om forstå-
else for de gener, det vil medføre såvel for bådejerne, gæstende fartøjer 
og byens borgere.  
 
Ålegræs i havnen. 
Kraftig nordenvind har i efteråret fyldt havnen med ålegræs i 2 omgange. 
Flere steder var det over en halv meter tykt og umuliggjorde sejlads i 
havnen. Enkelte kom dog ud ved at trække båden langs molerne.  
 
I første omgang gik ålegræsset til bunds i løbet af et par uger. Men i an-
den omgang slap vi af med græsset ved at ”hjælpe det på vej” i forbin-
delse med lavvande, hvor vandet løber ud af havnen og tager græsset 
med. Mange Georg GearIøs-metoder blev taget i brug i den forbindelse  

Fortsættes! 

med større eller mindre succes. For år tilbage blev ålegræsset i øvrigt fi-
sket op og brugt til ”tængning” af Læsøhuse på Frilandsmuseet. 
 
Højvandssikring 
Vi har forberedt os til ekstraordinært højvande i løbet af vinteren ved at få 
renset kloakker, efterset pumper mm. Der bliver også sat stålplader op 
ved de gamle toiletter under havnekontoret, så havvandet ikke løber i 
kloakken her og overbelaster pumpestationen ved Becksvej. 
 
Vinter gæstebåde 
Som tidligere omtalt forsøger vi at tiltrække gæstebåde til havnen hen 
over vinteren. I år ser det ud til, at vi får en håndfuld gæster. Enkelte 
både er lagt op for vinteren, mens andre kommer for at have let adgang 
til at fiske i denne del af Sundet. 
 
Hunde i snor. 
Vi beder - igen igen - alle hundeejere om at holde hunden i snor og at 
samle efterladenskaber op. Ærligt talt – hvor svært kan det være? 
 
El-regler 
På grund af brandfaren må landsatte både kun have el-tilslutning, når der 
er personer om bord eller i umiddelbar nærhed af båden.  
El-forsyning til både som ligger i vandet kræver brug af måler, som kan 
bestilles på havnekontoret. 
 
Havnebestyrelsen og havnefogeden ønsker alle god jul og godt 
nytår.  
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Havnebestyrelsen og havnefogeden ønsker alle god jul og godt 
nytår.  
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Taarbæk Håndbold og Gymnastik Forening. 

 

Vi har ikke den store nyhed eller de vise ord. Men vi klør stadig på til gymnastik, 
dog med lidt ændringer pga. Corona. 
 
Så hvis man gerne vil til gymnastik, og vi må jo kun være 9 deltagere og 1 lærer, 
så har vi lavet en SMS-ordning, hvor der gælder først til mølle-princippet. 
Sidder der en eller flere og gerne vil til gymnastik, så send mig en e-mail, så får I 
SMS nr og yderligere information. 
 

Vi må jo også allerede nu aflyse vores altid 
FANTASTISKE JULEAFSLUTNING. 

 
Men når alt dette er slut, Så skal vi holde den sjoveste og hyggeligste 

generalforsamlingsjuleafslutning. 
 

Kan I nu alle passe godt på jer selv og jeres familier. 
På vegne af bestyrelsen. 

pia. 
pias@eltang.com 

 
 
 

 

 

Lørdag d. 12. december 2020, kl. 1300 
holder jeg fødselsdag i Bindesbøls Hus 

for familie, venner og bekendte. 
På gensyn 

Henri Larsen 
(Lillebror) 

Arrangementet aflyses desværre, hvis forsamlingsforbudet 
ikke hæves. 
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TAARBÆK IF 
Taarbæk d. 8. november 2020 
 
Så er endnu en sæson gået på hæld, og tilbage er der kun vores ung-
domshold, som nu træner på den lille bane hver torsdag samt i gym-
nastiksalen på Taarbæk Skole.  
 
Ingen tvivl om, at det har været et underligt år på alle måder, og det 
har det også været i Taarbæk IF. Vi har løbende skulle tilpasse os, de 
forskellige situationer, som der er blevet meldt ud fra kommunen 
samt fra DBU.  
Vi vil gerne sige tusinde tak til alle som er kommet i klubben, børn, 
forældre, senior spillere mv., for at I har været med til at vi har kunne 
leve op til alle disse krav, så vi har kunnet spille fodbold i Taarbæk IF, 
og nogle gange må vi så også tilstå, at det er godt, at vi er en mindre 
klub med god plads.  
 
På ungdomssiden, så går det stadigvæk rigtig godt og der er fuld 
gang i træningen med 3 hold, som cheftræner Ferdinand løbende sør-
ger for at holde styr på. Endvidere, så har alle børnene også fået nye 
træningssæt med hjælp fra lokale sponsorer. En stor tak til Bjarke 
Salomonsen, Mirsk Digital og Sigurd Jensen fra Drive Studios. En stor 
tak til alle hjælpe trænerne Villum, Victor og Theodor samt til Bo 
Gundtoft, som hjælper med at holde styr på alle de praktiske ting 
sammen med Ferdinand.   
 
Der er også stadigvæk gang i vores kampklar hold og vi spiller nu 
hver lørdag formiddag, og I har sikkert på Taarbæk Nyt Facebook 
kunnet følge med i, hvad der rør sig her, når Morten Kreiberg har lagt 
information op, tak for hjælpen Morten.  
 
Nyt fra Senior: 
Taarbæk IF holder vinterpause på toppen 
Som bekendt igangsatte vi i Taarbæk IF i begyndelsen af 2020 et ge-
nerationsskifte. 
 
Vores nye træner Nisse (René Christensen) skulle nærmest starte helt  

forfra. Takket være hans store netværk og med ekstra opbakning fra 
bestyrelsen lykkedes det, at samle en ny seniortrup på godt 30 spille-
re. Næsten alle er i starten af 20’erne, så fremtiden tegner lys for 
Taarbæk IF.  
 
Træningsfremmødet har hele sæsonen været stort og de nye unge 
drenge sætter stor pris på klubben og fællesskabet. Og når Coronasi-
tuationen igen bliver normaliseret, skal klubhuset åbnes med en brag 
af en fest. 
 
Både Senior 1 og 2 sluttede efteråret af med at overvintre på 2. plad-
sen. 
 
Senior 1, i serie 3 satte punktum med en 8-0 sejr ude over Alberts-
lund. Og da de værste konkurrenter i toppen, ORI og Lundtofte begge 
tabte, betød det, at Taarbæk ligger alene på 2. pladsen efter det su-
veræne tophold fra Hareskov. 2. pladsen forventes også at give op-
rykning til serie 2. 
 
Med de mange nye spillere blev der eftertilmeldt et Senior 2-hold, 
som har spillet 8-mands. Det skal nu blive til 11-mands. Senior 2 blev 
rækkens klart mest scorende hold og sluttede på en fin 2. plads. 
Sæsonen starter igen til april. Hjemmekampe vil løbende blive annon-
ceret i Taarbæk Nyt facebookgruppen. Vi håber på stor opbakning på 
Den Kongelige til foråret, når vi skal kæmpe om oprykning. 
 
Med ønsket om en glædelig jul og et godt Nytår fra alle os i 
Taarbæk IF 
 
Stolthed og Glæde, Taarbæk IF 
Med venlig hilsen Bestyrelsen  
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Nytårsmenu
ud af huset

Hummerrilette vendt med citroncreme & saltet
citron samt urter

Torskebrandade rørt med dild & sesam 
Karmeliseret auberginecreme med gedeost &

fermenteret hvidløg

Havtorn & citron ceviche af kammusling -
 ærtepure - syltet radisser - sprød rug - ærteskud

Oksemørbrad - grillet græskar - syltede græskar  -
pure på butternut - knust kartoffel med

mascarpone - urtesalat - braisseret oksekæber i
trøffelsauce m. stegte perleløg

Kroens chokoladebombe med blødende hjerte -
hvid chokolademousse smagt til med

passionsfrugt - coullis på passionsfrugt - brændte
mandler samt knas med jernurt og guldstøv

T L F . :  3 9  6 3  0 1  0 4
W W W . S T R A N D M O L L E K R O E N . D K / N Y T A A R M E N U

Menuen samt tilvalg bestilles på vores hjemmeside. 
Sidste bestillingsdato er d. 28. december kl. 18.00.

Vi leverer til din dør for 199,-

SHAREFOOD SNACKS

FORRET

HOVEDRET

DESSERT

TIL KLOKKEN 24.00

Kransekage

PRIS PR KUVERT 349,-


